
Contacto

Teléfono +34 971356264
Fax +34 971352483
Correo Electrónico jmrg.secretaria@cime.es

Dirección Postal

Plaza Biosfera 5
(07703) Mahón España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4301/000012.Ob/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2017
a las 12:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo del Consell Insular de Menorca (CIM)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cime.es/contractes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iV4XfnDdN6c%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de reforma y ampliación del Centro de Atención a la Infancia y
Familia del Consejo Insular de Menorca.

Valor estimado del contrato 69.874,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.548,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.874,41 EUR.

Clasificación CPV
45215214 - Trabajos de construcción de hogares residenciales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
CAIF (Centro de atención a la infancia y familia)
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Av. J.A. Clavé, núm. 7
(07703) Maó España

Acuerdo del Consejo Ejecutivo del CIM por el que se adjudica el contrato, a la empresa M. Polo, SL, por ser la oferta
más ventajosa económicamente, de acuerdo con la mesa de contratación de día 9/3/2017, y los criterios de
adjudicación previstos en el pliego de cláusulas administrativas que rigen esta contratación.

Adjudicado

Adjudicatario

M. Polo, SL
NIF B60108214
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.cime.es/contractes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iV4XfnDdN6c%3D


Lugar

Sede del Consell Insular de Menorca

Dirección Postal

Plaza Biosfera, núm. 5
(07703) Maó España

Apertura Sobre B2. Oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará a través del perfil del contratante.

Precio de la oferta más baja 55.886,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.537,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.670,5 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Los importes y partidas indicados en la declaración sobre intención de celebrar subcontratos presentada en el Sobre
A
Criterio 19.900 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa económicamente, de acuerdo con la mesa de contratación de día
9/3/2017, y los criterios de adjudicación previstos en el pliego de cláusulas administrativas que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 10/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de quince días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2016 a las 19:00
Observaciones: Hasta el vigésimo sexto día natural despés de la publicación del anuncio de licitación en el BOIB, en
horario del registro general de entrada del CIM.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sede del Consell Insular de Menorca

Dirección Postal

Plaza Biosfera, núm. 5
(07703) Maó España

Apertura del Sobre B1. Oferta técnica
relativa a criterios de adjudicación
evaluables mediante un juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
Se comunicará a través del perfil del contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P = (PM * min) / Of; P es la puntuación obtenida, PM es la puntuación máxima, "min" esExpresión de evaluación 

la oferta mínima; "Of" es la oferta correspondiente al licitador que se valora

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación de la obra: Estimación de tiempo y costes.
: 10Ponderación 

Planificación de la obra: Fases de desarrollo.
: 5Ponderación 

Planificación de la obra: Fases, actividades y tareas de las obras
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xm7OGpl5%2B%2Fs QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Butlletí Oficial de les Illes Balears

Fecha de publicación 12/11/2016
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/es/2016/10575/587172/anuncio-de-licitacion-del-contrato-de-obras-de-ref

ID 0000002566159 |  2017-362461 | lun, 10 abr 2017 12:24:12:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77733166955739624952986746140260875592 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xm7OGpl5%2B%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.caib.es/eboibfront/es/2016/10575/587172/anuncio-de-licitacion-del-contrato-de-obras-de-ref

